
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 13:  Dott. Giorgio Carpenzano 

Tel. 09326049204 - 0932252671 – segreteria: 09326049207 -  fax 0917523977. E-mail giorgio.carpenzano@regione.sicilia.it 

IL DIRIGENTE DELL’U.O. S13.01: Michele Santospagnuolo E-mail michele.santospagnuolo@regione.sicilia.it 

IL CONSEGNATARIO: Carmelo Gennaro Tel. 0932 6049242 E-mail carmelo.gennaro@regione.sicilia.it 

Tel. 0932/6049208 -  fax 0917523977. E-mail: usarg.affarigenerali@regione.sicilia.it - PEC: ispettorato.agricoltura.rg@certmail.regione.sicilia.it 

RICEVIMENTO PUBBLICO: Lunedì e Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 – Mercoledì dalle  ore15,00 alle ore 18,00 

 

EPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO 

RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA                           – 

DIPARTIMENTO REGIONALE AGRICOLTURA – 

SERVIZIO 13 – IPA DI RAGUSA 

UFFICIO DEL CONSEGNATARIO 

UO S13.01- Affari Generali, Amministrativi e del Personale 
Via Ugo La Malfa n. 8 – 97100 Ragusa 

 

D.D.S.  n.  5958/2025 

                                                Codice Fiscale 80012000826 
                                               Partita I.V.A..   02711070827 

 

                Ragusa  16/07/2025 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’IPA DI RAGUSA - SERVIZIO 13 – 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e ss. mm. e ii.; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss. mm. e ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 

recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011, e ss. mm. e ii; 

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale  n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”.  

VISTO il D.P.Reg. n. 730 del 17/02/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Agricoltura al dott. Fulvio Bellomo in esecuzione della Deliberazione di 

Giunta regionale n. 47 del 14/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 918 del 01/03/2024 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giorgio 

Carpenzano di Dirigente del Servizio 13 – IPA Ragusa  del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura; 

VISTA la nota protocollo n. 60585 del 18/03/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Agricoltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile del Servizio 13 IPA 

Ragusa dott. Giorgio Carpenzano, tra cui il capitolo 142540 “ Manutenzione ordinaria e riparazioni per 

l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 81/2008”. 

VISTA la legge  regionale 21 del 12/08/2014 art. 68 modificata come dall’art. 98 c. 6 della legge 

regionale 9 del 07/05/2015 che introduce l’obbligo di pubblicazione per esteso sul sito internet della  

Regione Sicilia di tutti i decreti dirigenziali entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di 

emissione, a pena di nullità degli atti;  

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 13:  Dott. Giorgio Carpenzano 

Tel. 09326049204 - 0932252671 – segreteria: 09326049207 -  fax 0917523977. E-mail giorgio.carpenzano@regione.sicilia.it 

IL DIRIGENTE DELL’U.O. S13.01: Michele Santospagnuolo E-mail michele.santospagnuolo@regione.sicilia.it 

IL CONSEGNATARIO: Carmelo Gennaro Tel. 0932 6049242 E-mail carmelo.gennaro@regione.sicilia.it 

Tel. 0932/6049208 -  fax 0917523977. E-mail: usarg.affarigenerali@regione.sicilia.it - PEC: ispettorato.agricoltura.rg@certmail.regione.sicilia.it 

RICEVIMENTO PUBBLICO: Lunedì e Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 – Mercoledì dalle  ore15,00 alle ore 18,00 

 

 

 

VISTO il  Decreto Lgs n. 33/2013 art. 37 che stabilisce gli obblighi di pubblicazione per gli atti 

relativi ai contratti di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le circolari 13, 14 e 16 della Ragioneria Centrale della Regione Servizio 10 “Coordinamento 

Attività delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale vengono 

fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli atti dalle Amministrazioni attive 

alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al Tesoriere, secondo i sistemi informatici messi a 

disposizione per la nuova procedura SCORE; 

VISTE le linee guida  dell’ANAC di attuazione del Dlgs 36/2023; 

VISTA la necessità di “Riparare l’impianto  di allarme della Condotta Agraria di ISPICA ”; 

VISTO il preventivo ritenuto congruo della ditta GI.EM. IMPIANTI   C.F./ P.IVA. 01059760882, 

introitato con  prot. 6415  del 28/05/2025; 

VISTA la nota n. 112663 del 03/06/2025 del dirigente  dell'Area 1 Affari Generali-Bilancio e URP di 

autorizzazione alla spesa, per la Riparazione dell’impianto  di allarme della Condotta Agraria di 

ISPICA”, per un importo complessivo di € 451,40 compresa IVA sul capitolo 142540 codice SIOPE 

U. 1.03.02.09.004  esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che con nota prot. 6721 del 06/06/2025 è stata affidata alla ditta                                

GI.EM. IMPIANTI   C.F./ P.IVA. 01059760882 con sede in RAGUSA (RG) VIA PAISIELLO N. 43, 

la Riparazione dell’impianto  di allarme della Condotta Agraria di ISPICA, per un importo 

complessivo di € 451,40 compresa IVA - CIG B79CD106A. 

VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio n. 142540 codice SIOPE U. 1.03.02.09.004  esercizio                      

finanziario 2025; 

VISTO il DURC regolare n. 45699524 scadenza validità  02/09/2025; 

CONSIDERATO che occorre   impegnare la  somma complessiva di €. 451,40 compresa IVA per      

la Riparazione dell’impianto  di allarme della Condotta Agraria di ISPICA”, imputandola sul capitolo 

142540 codice SIOPE U. 1.03.02.09.004  esercizio finanziario 2025; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1)  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

 Art. 2)  Per quanto enunciato in premessa, si impegna la somma complessiva di €. 451,40 compresa 

IVA a valere sul capitolo 142540 codice SIOPE U. 1.03.02.09.004  esercizio fin. 2025  del Bilancio 

della Regione Siciliana, per la Riparazione dell’impianto  di allarme della Condotta Agraria di 

ISPICA, che sarà effettuata dalla ditta  GI.EM. IMPIANTI   C.F./ P.IVA. 01059760882 con sede in 

RAGUSA (RG) VIA PAISIELLO N. 43 

 

Art. 3)   Successivamente, dopo regolare esecuzione si procederà alla liquidazione della fattura. 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 13:  Dott. Giorgio Carpenzano 

Tel. 09326049204 - 0932252671 – segreteria: 09326049207 -  fax 0917523977. E-mail giorgio.carpenzano@regione.sicilia.it 

IL DIRIGENTE DELL’U.O. S13.01: Michele Santospagnuolo E-mail michele.santospagnuolo@regione.sicilia.it 

IL CONSEGNATARIO: Carmelo Gennaro Tel. 0932 6049242 E-mail carmelo.gennaro@regione.sicilia.it 

Tel. 0932/6049208 -  fax 0917523977. E-mail: usarg.affarigenerali@regione.sicilia.it - PEC: ispettorato.agricoltura.rg@certmail.regione.sicilia.it 

RICEVIMENTO PUBBLICO: Lunedì e Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 – Mercoledì dalle  ore15,00 alle ore 18,00 

 

 

 

 

Art. 4)    L’obbligazione giuridica scadrà nell’ esercizio finanziario in corso 2025. 

 

La documentazione allegata al presente provvedimento, non firmato digitalmente, è da intendersi come 

copia conforme all’originale conservata presso l’ufficio a disposizione per ogni controllo o verifica. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.98 della 

L.R. 9 del 07 maggio 2015. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.                                               

                                                     

      Il Consegnatario Servizio 13 IPA  Ragusa                            

                      Carmelo Gennaro                                                    
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                  
                         ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs 39/93                                        

                                                                                      

                                                                                      Il Dirigente del Servizio 13                                                                                                                                   

                                                                                     Dott. Giorgio Carpenzano                                                                     
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                  

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs 39/93                                        

                        


